
   ANO II TERÇA, 20 DE ABRIL DE 2021 EDIÇÃO 077/2021   

SUMÁRIO
▶ Secretaria de Administração 2 ......................................................................................................................................................................... 
   EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 2 ........................................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 2 ........................................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 3 ........................................................................................................................................................................ 
▶ Secretaria de Saúde 3 ........................................................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2021 3 ............................................................................................................................................................ 

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 077/2021 - Município de Cachoeirinha-TO
Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACENA:84215542120 - 20.04.2021 16:48:55 - Página 1/5



terça, 20 de abril de 2021 Município de Cachoeirinha-TO ANO II - Edição 077/2021

   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA – TO.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 07/2021
 

O Prefeito do Município de Cachoeirinha/TO, no
uso de suas atribuições legais, e considerando
o  disposto  no  art.  43,  Parágrafo  VI,  da  Lei
Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores,

RESOLVE:

Homologar a Licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico  SRP  nº  07/2021,  objetivando
Contratação de empresa para o fornecimento
de material de consumo, tais como: Material
de Expediente e Outros Materiais de Consumo,
objetivando  o  atendimento  de  futuras
demandas  oriundas  visando  atender  as
necessidades das Secretarias e Departamentos
da  Prefeitura  Municipal,  Fundo  Municipal  de
Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e
fundo  municipal  de  desenvolvimento  da
Educação  deste  Município  de  Cachoeirinha
Tocantins valido por 12 (doze) meses. Julgada
no dia 31/03/2021, e, por está de acordo com a
Legislação  em  vigor  as  Empresas:  MIX  e
DISTRIBUIDORA SOARES LTDA-ME inscrita no
CNPJ:  21.075.679/0001-58,  vencedora  da
licitação em epígrafe, nos itens 1 - 8 - 9 - 10 -
11 - 12 - 15 - 16 - 17 - 21 - 23 - 29 - 30 - 31 -
32 - 33 - 35 - 38 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 -
48 - 50 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 -
61 - 64 - 66 - 67 - 68 - 70 - 71 - 72 - 73 - 74 -
75 - 76 - 77 - 78 - 80 - 81 - 83 - 84 - 85 - 86 -
87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 96 -
97 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105
- 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 -
114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 -
122 - 123 - 124 - 125 - 126 - 127 - 128 - 130 -
131 - 132 - 133 - 134 - 135 no valor total de R$
260.494,30  (duzentos  e  sessenta  mil
quatrocentos e noventa e quatro reais e trinta
centavos) e COMASA COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI-ME inscrita no CNPJ:12.088.738/0001-31
vencedora da licitação em epígrafe, nos itens 2
- 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 13 - 14 - 18 - 19 - 20 - 22 - 28

- 34 - 36 - 37 - 39 - 40 - 41 - 49 - 59 - 60 - 62 -
63 - 65 - 69 - 79 - 82 - 129 no valor total de R$:
19.689,90(dezenove mil seiscentos e oitenta e
nove reais e noventa centavos.

Cachoeirinha/TO, 05 de Abril de 2021

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA – TO.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 08/2021
 

O Prefeito do Município de Cachoeirinha/TO, no
uso de suas atribuições legais, e considerando
o  disposto  no  art.  43,  Parágrafo  VI,  da  Lei
Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores,

RESOLVE:

Homologar a Licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico  SRP  nº  08/2021,  objetivando
contratação  de  empresa  para  registro  de
preços  para  o  fornecimento  de  material  de
consumo, tais como: aquisição de material de
l impeza  e  utens í l ios ,  ob jet ivando  o
atendimento  de  futuras  demandas  oriundas
visando  atender  as  necessidades  das
secretarias  e  departamentos  da  prefeitura
municipal,  fundo  municipal  de  saúde,  fundo
municipal  de  assistência  social  e  fundo
municipal  de  desenvolvimento  da  educação.
Julgada  no  dia  31/03/2021,  e,  por  está  de
acordo  com  a  Legislação  em  vigor  as
Empresas:  COMASA  COMERCIO  E  SERVIÇOS
EIRELI-ME inscrita no CNPJ:12.088.738/0001-31
vencedora da licitação em epígrafe, nos itens 1
- 6 - 8 - 9 - 14 - 17 - 22 - 23 -26 - 36 - 39 - 40 –
44  no  valor  total  de  R$:19.876,60(dezenove
mil  oitocentos  e  setenta  seis  e  sessenta
centavos) ,  ARAGUAIA  COMERCIO  DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE LTDA-ME. inscrita
no  CNPJ:05.955.105/0001-18  vencedora  da
licitação em epígrafe, nos itens 2 - 4 - 5 - 11 -
12 - 13 - 15 - 16 -20 - 21 - 24 - 25 - 27 - 28 - 29
-31 - 32 - 35 - 37 - 42 - 43 - 49 -51 - 53 - 59 -
61  -  62  -  65  -  67  no  valor  total  de  R$:

Diário Oficial 077/2021 - Município de Cachoeirinha-TO
Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACENA:84215542120 - 20.04.2021 16:48:55 - Página 2/5



terça, 20 de abril de 2021 Município de Cachoeirinha-TO ANO II - Edição 077/2021

35.604,45(trinta  e  cinco  mil  seiscentos  e
quatro  reais  e  quarenta  e  cinco  centavos),
PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI-ME
inscrita  no  CNPJ:36.761.673/0001-01
vencedora da licitação em epígrafe, nos itens
19 - 33 - 34 - 52 - 55 - 63 - 64 -66 no valor total
de R$:50.969,00(cinquenta mil  novecentos  e
sessenta e nove), V. S. MADALENA-MI inscrita
no  CNPJ:11.107.553/0001-64  vencedora  da
licitação em epígrafe, nos itens 41 - 45 - 47 -
4 8  –  6 0  n o  v a l o r  t o t a l  d e
R$:55.930,00(c inquenta  e  c inco  mi l
novecentos  e  trinta  reais).
 

Cachoeirinha/TO, 20 de Abril de 2021

Paulo Macedo Damacena

Prefeito Municipal

 

 

AVISO HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 09/2021
 

 O  P R E F E I T O  M U N I C I P A L  D E
CACHOEIRINHA/TO,  no  uso  de  suas
atribuições, e considerando o disposto no
art.  43,  parágrafo  VI  da  Lei  Federal  Nº
 8.666/1993,  e  atribuições  posteriores.
RESOLVE,
 

 Homologar  a  licitação  na  modalidade
Pregão Presencial Nº 09/2021, julgada e
adjudicada  na  data  de  14/04/2021.
Objeto   contratação  de  empresa
especializada  em  serviço  de  serviços
técnicos de assessoria  e consultoria  em
planejamento, elaboração e execução de
projetos de capitação de recursos federais
e  estaduais,  gestão  de  convênios,
cont ratos  de  repasse ,  te rmo  de
compromisso e gerenciamento do Siconv -
Portal  dos  Convênios,  Sismob  e  Simec.
Sendo  condição  mais  vantajosa  para
administração  e  de  acordo  com  a
legislação  em  vigor   HOMOLOGA  a

empresa  GESCONV CONVENIOS EIRELI  -
ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita
no  CNPJ  sob  nº  28.699.045/0001-15,
vencedora  do  lote  no  valor  de  R$
40.428,00  (quarenta  mil  quatrocentos  e
vinte oito reais).

 

        Cachoeirinha/TO, 20 de ABRIL de
2021.

PAULO MACEDO DAMACENA

Prefeito Municipal
 

   SECRETARIA DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
CACHOEIRINHA-TO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 44/2021.

CONTRATANTE: Fundo Municipal de saude
de Cachoeirinha – TO.

CONTRATADA:  T.R  DE  S.  PEREIRA  -ME
inscrita  no  CNPJ:  16.652.603.0001-08,
OBJETO:  Contratação  de  pessoa  jurídica
especializada para prestação de serviços
na locação de equipamentos laboratoriais
para realização dos exames de analises
clinicas,  no  laboratório  municipal  de
Cachoeirinha-TO

MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  pregão
presencial  nº  06/2021.

Valor R$ 58.950,00 (cinquenta e oito mil
novecentos e cinquenta reais) DATA DO
CONTRATO: 05 de Abril de 2021, Vigência:
05/04/2021 a 31/12/2021.
 

Cachoeirinha – TO, 05 de Abril de 2021.

FUNDO MINICIPAL DE SAUDE

GEANDRO PAIVA DE OLIVEIRA

ESTADO DO TOCANTINS

Diário Oficial 077/2021 - Município de Cachoeirinha-TO
Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACENA:84215542120 - 20.04.2021 16:48:55 - Página 3/5



terça, 20 de abril de 2021 Município de Cachoeirinha-TO ANO II - Edição 077/2021

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha-TO

Rua 21 de Abril, 1525 - Centro 

Cachoeirinha-TO / CEP: 7791500

 

PAULO MACEDO DAMACENA

Prefeito Municipal

 

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial 077/2021 - Município de Cachoeirinha-TO
Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACENA:84215542120 - 20.04.2021 16:48:55 - Página 4/5




                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 0772021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 077/2021 - Município de Cachoeirinha-TO
Assinado de forma digital por PAULO MACEDO DAMACENA:84215542120 - 20.04.2021 16:48:55 - Página 5/5

http://www.tcpdf.org

		2021-04-20T16:48:56-0300




